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www.komuna-kline.org

ZYRA E KRYETARIT
01/030-42416/24
17.12.2024

Bazuar ne nenin 81 te Ligjit e Prokurimit Publik nr. 04/L-042 | ndryshuar dhe
amandamentuar me LPP nr, 04/1-237 até Nr. 05/L-068 dhe Nr.05/L-092 , mbi Aktivitetet e
Menaxhimit te projektit dhe kontratés, ZKA | bie keté :

VENDIM

Qe pér Menaxhimin e kontratés nr. 634-24-12404-1-2-1/C827 te datés 17.12.2024 me O.P
Arsim Isenaj B.l., Mehmet Haxhaj, Kliné dhe me nr te Biznesit 811247429

Titull: Furnizim me uniforma pér punétoret e Komunés Lot-1 punétoret e sigurimit, Lot-2
pér inspektoriat, Lot-3 pér zjarréfiksa.

Pér menaxhim te kontratés do te jete z. Rsper  fHim nga drejtoria e Drejtoria e
Inspektoriatit derisa Menaxheri i projektit i njesise kérkuese si bartés i aktiviteteve te programit,
dhe implementues i projektit Faruk Smaili .

Plani pér implementimin e kontratés éshté 10 dite.
Vlera e kontratés éshté 2.935.50 Euro

* Menaxheri i projektit ,si edhe pérgjegjési pér menaxhimin e kontratés . do te béje raport
t€ punéve dhe pércjellje pér pranim.

* Kryesuesi i aktivitetit te kontrates do te informoj ne gjithsecilén faze te aktiviteteve
zyrén e prokurimit, dhe pas perfundimit te kontrates sjelle ne Zyre te prokurimit raportin
detal mbi aktivitetin e menaxhimit te kontratés.

* Vendimi do te i dorzohet menagjerit te projektit sé bashku me kontrate, ofertén
financiare.

* Vendimit i bashkéngjiten : kontrata, sigurimi i ekzekutimit.
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E KLINES
REPUBLIC OF KOSOVO MUNICIPALITY OF KLINA
REPUBLIKA KOSOVOD OPSTINA KLINA

www.komuna-kline.org

KOMUNA KLINE

Zyra e prokurimit

oAve o= §2646/ 7
DATE {+ 42 2024

KONTRATE NR 113-2024

Numri { kontratés |: 634-24-12404-1-2-1/C827
KUVENDI KOMUNAL I KLINES, (né vazhdim " Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

ARSIM ISENAJ B.L, Mehmet Haxhaj, Kline, (ne vazhdim “Furnizuesi™), ne anén tjetér,

Jjané pajtuar te lidhin
nj€ kontrate publike pér fumizimet e shénuara me poshié:

Furnizim me uniforma per punétoret ¢ Komunes Lot-1 Punétoret o sigurimit,Lot-2 Pér inspektoriat,
Lot-3 PEr zjarrefikesa me numir identifikues: 634-24-12404-1-2-1

Meni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés do t2 jeté Furnizim nga Furnizuesi, 1 furnizimeve né vijim:

N | Crrapd _I

- o i

2 Lot-2 Pér inspektoriat, 3

L i -— - - J
Neni 2 Kushtet e dérgesis

2.1 Afati kohor pér dorézim do 18 jeté 10 dité nga koha e léshimit t8 urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi 1 dorézimit 18 furnizimit do 18 jeté ne Kling.
2.3 Inkotermis 1 zhatueshém do (& jetét DDP Kling,
Neni 3 Origjing

3.1 Fumizuesi duhet & dorézojé njé certifikaté 1 origjinds s& furnizimeve, mé sé voni atéheré kur e kérkon
pranimin e pérkohshém ¢ fumnizimeve, Mosveprimi sipas kétij kushti mund (¢ ket rezultat ndérprerjen e
kontratés.

3.2 Origjina ¢ mallrave do 13 pércaktohet sipas Kodit ¢ Doganave t& Bashkésisé Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marrcveshjeve ndérkombétare 1€ cilat i ka nénshkruar vend; né fjal,

©ha Tutemi relerajuni ke numm @ kontraies né dokumentet ¢ fukimi dhe pagesis. procedurat dle transaksionet qe lidhen me thesarin,

= Ineoterms 2010 Oda Ekonomike Mlérkombétare



Neni 4 Cmimi

4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet té Jet€: 2,935.50 €; Dymijé e néntégind e tridhjeté e pese Euro ¢ pesedhjet
Cent,

7‘“— | | =]
Cmimi | Cmimi 1
! MNr | Pérshlerimi- Furnizim me VESHMBATHJE | Mjésia njesi pa njesi me | Gjihthsejt |
i1 per inspektoret e komunes, matése Sasia TVSH | TVSH | TVSH | TOTALI
|
| | Kostumi per vere dhe dimer ‘
|
[ Sipas specifilave nga njesia kerluse | &0
- o | pale 6+6 __|es e ‘ 988,80
| Kémishat - Elegante dhe te rahatshme-me krihe '
| | tegjate dhe me menge te shiurta Sipas |
specifikave nga njesia kerkuse
| 2. - — cope | 12+12 |22  |ogs | 2266 54384 .
l-—_'—!— | |
| Képucét - Elegante dhe Maderne-per vere dhe
| 5. | per dimar, pals G+6 | 30 09 30,90 370 ED
A‘ Kravatat - Sipas kérkeses se AK dhe rrype beli '
| Sipas specifikave nga njesia kerkuse
5, | o cope 6+6 15 045 | 1545 185.40 N
Gjempera dimri, Sipas specifikave nga ' 5
njesia kerkuse |
| .
5 Cops 12 23 0.69 2369 | 28428
e
| Jakne/ setér per dimer , Sipas specifikave
nga njesia kerkuse
& Copé 6 &7 141 4541 248046
| dolel pér Inspelittor mé Emblem t [
[ | Kémunés-mé pérshkrim INSPEKCIONI |
7 | Cooe 12 22 065 | 2266 | z7ime

TV5H:

GJITHSEJTE TOTALl

ME

293550

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet t2 jeté e v

borxh Furnizuesit sipas kontratés,

4.3 Ai dubet t€ jetd § preré dhe t& mos 1 neénshirohet ndryshimeve.

[NEsediseartitif i wishirohen ndrsshimeve)
(mimet e artikujve gé jané subjekt (¢ rreg

ose burin fetér 1é rregullimi e cmimeve)

4.4 Pagesat do t¢ béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta t& kontratés,

etmja pagesé g Autoriteti Kontrakiues i ka

ullimit (€ ¢mimit jané subjekt i rregullimeve né vijim: fshéng indeksin

[ )




Neni 5 Rendi i pérparésisé i dokumenteve (@ kontratés
5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentert né vijim:
{a) Kjo marréveshje e kontratés;
(b) Kushtet e Veganta t& Kontratés;
(¢} Kushtet e Pérgjithshme (& Kontratés;
(d) Tenderi i Fumnizuesit, duke pérfshirg edhe Specifikimet Teknike:
(e) Oferta financiare:
() Sigurimi i ekzekutimir
(g) Menaxheri i kontratés

5.2 Dokumentet e ndryshme Q¢ e pérbéné kontratén konsiderohet se shpjegoiné njéra tetrén: dhe né raste &
paqariésisé ose divergjencds, ato duhet té lexohen sipas rendit té pérparésisé ng i€ cilin Jjané

Neni 6 Komunikimet

dhéné mé sipér,

6.1 T& gjitha komunikimet me shirim € kané & béjné me kété Kontraté ndérmjer
njéra ané dhe Fumizuesit ngza ana getér duhet 1 cekin tmllin e Kontratés dhe nun
duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t dorérahen perscnalishe,

Autoritetit Kontrakiues, nga
win € saj 1€ identifikimit dhe

6.2 Nése personi q¢ déreon komunikatén kérkon vértetim (& pranimit 1@ sal, al dubet ta thotd kete ne
komunikatén e tij. Sa here qé ka afat 1€ fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi dubet 18
kérkojé vértetim 1@ pranimit t€ komunikatés s tij. N t€ gjitha rastet, dérguesi duhet ' marré té gyitha masat e
nevojshme pér & siguruar pranimin ¢ komunikimit & Lij.

6.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia ¢ ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe na njoftimin e tillé, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do 18 jelé né
formé & shkruar dhe fjalét "njofioj", “vertetojé”, "miratoj” ose"vendosé "do 1s shenchen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t¢ mbahet apo vonohet pa arsye.



6.4 Kjo kontral¢ &hié e pérgatitur né gjuhén Shaipe 3 né 1ri

origjinale, dy prej 1& cilave jané pér Autoritetin
Kontrakiues dhe njé origjinale pér Furnizuesin,

Pér Autoritetin Kontraltues

Emri: Labinot Morina
—

Pozita: Zyrtar pérgjegjés i prokurimit

Nénshkrimi: %Ajmw .
Data; /
| g aony

|' Vula:

Pér Furniznesin

| B YE Spr 7 Lfqer I
Pozita: SHEAT f. §3 ) |

| Nénshkrimi: A gy:.-f.-*f?ﬁ’ s
Data:

A7~ 47 goss

Vula: i

¥ Gjuha do 18 jeté gjuha e shirytézuar nga tenderuesit né kété render.



KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontrasss: 634-14—12404—1-2-1f€32?

MNeni 1 Pérkufizimer

LT “Kontraté" do & thots marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, si¢ @shté shénuar
formularin ¢ kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré o gjitha shtejear pér kit dhe 1@
inkorporuar me reference né s

né
giitha dokumenter e

L2 “Produkter” pérkufizohen si 18 mira materiale g kané vleré ekonomike, duke perfshiré por pa u kufizuar né mallran,
artikujt, léndét e para, makinerits dhe pajisjet, ohjektet né formé 1@ ngurté i€ léngshme ose 1& gazshme.

1.3 "Autoriteti Kontraktues™ do té thote organizata e blerjes s mallrave, sic dsig e quajter Fletén mbi 1 Dhénat e
Tenderit,
L4 "Furnizues” do 1@ thot njé person fizik ose juridiy qé Eshié pale

e késaj kontrate dhe sipas dispozitave t¢ ks
kontrate furnizon mallra gé jang objekt i késaj kontrare,

1.3 “Palé(t)” do t& thoté nénshkouesit ¢ kontratés.

1.6 “Inkotermet™ do & thoté termat ndérkombétare tregtare g pérhaing regullat e interpretimit & termave tregtare 4
pércakiajné ményrén, kostot dhe rreziget g€ lidhen me transterimin e produkieve ngz furnizuesi tek avtoritet] kontrakiues,

1.7 “Furnizim™ do t& thats dorézim ; produkteve me cilési, sasi dhe lloj 1 specifikuar né kontrarg. si dhe 1@ vendosura dhe
paketuara né ményrén ¢ pércaktuar nd kontrats,

LE “Cmimi i kontratés" do 1 thoté emimi ué | pagubet Furnizuesit si¢ specifikohet né formularin ¢ konrates, né
pérputhje me shtesa 1 tilla dhe rregullimet ose heget, si mund 1@ bhet né bazé t& kontratss,
1.9 “Shérbimet pas shitjes” do 1 thore shérbimer ndihmise, si: |
pesdve rererve qé @ prodhon apo 1 distibuon furnizeesi dhel
produkteve.

nstalimi, mirémbajtia, riparimi 1 furnizimeve, sigurimi 1
ose detyrime € ngjashme né lidhje me fumizimer ¢

PID*KPK" do 18 thoté Kushret e Pérgjichshme @ Kontratés,

LU *KYK" do té thoté Kushzer ¢ Vecanta t& Kontratés.,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVE e sakisojné ¢ili éshta ligji & i péreakion tg gjitha ¢éshijet qé nuk jané & mbuluara né kontrate,

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara nd@rnjet paléve hartohen né gjuhén ¢ specifikuar né KVEK,

Meni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje 1€ shkruar pérmes (€ cilés Furnizuesi ¢ transteron kontratén €
vel 0se nj€ pjes 1€ saj te njé palé e treté.

3.2 Furnizuesi nuk mundet 4€, pa miralim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues, ta transternj@ kontratén ose nje

Pesé i saj, ose ndonjé pértitim apo interes nga ajo, pérvec né kéto raste:

a)  kur ka ngarkesg pér pagesé, n# favor 1 bankieréve & Fumizuesit, 1& shumave qé duhet 1€ papuhen ose
qé do t& béhen borxh sipas kontratés: ose

b) né rast ¢ dhénies sé ta drejtés s Fumnizuesit siguruesve 1€ Fumizuesi| pér & kérkuar pagesén nga
ndonjé person tjetér i detvruar né raster kwr sipuruesii ¢ kané shkarkuar humbijen ose detyrimin e
Furnizuesit,

3.3 Pér géllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi |

njé transtarimi nga Autoriteti kontrakives nuk do tq lirajé Furnizucsin nga
obligimet  veta pér pjesén e konwrarss aé

shmé éshté realizuar ose pér piesén gf nuk #shié barur,
3.4 Pranuesit e dispozitave (& konwratis dub

et 1€ plotésoiné kriteret ¢ pérshtatshmériss 4€ zhatohen pér dhénien e kontratis
perveq né raste kur transferimi bithet 5@ ban

k& apo kompani té sigurimit ose institucion tetér financiar,

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Ménkontrata Eshté valide velém nése ka marreveshje 18 shkruar pérmes sé cilés Furnizuesi ia beson realizximin e mjé
piese té kontratés s¢ ti] njé pale té treti

4.2 Elementet e kontratés qé do 1¢ nénkontraktohen dhe identiteli i nénkontrakiuesve | Héhen té ditura Autoritetit kontrakiues
me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast e ndryshimit e nEnkontrakiesve giate implementimit re kontrates, Fumizuesi
duhet te njofloj me shkrim Autoritetin Kontrakiues, Autoritet kontraktues do ta lajméraj@ Furizuesin pér vendimin e vet
brenda 30 dité pune nga marrja & njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Fumizuesi nuk



nénkontrakton pa autorizim me shkrim

nga Autoriteti Kontrakiues, Te gjithe nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te
pérmbushin kérkesat e pershiatshmerise,

4.3 Auroriteti kontrakiges nuk jeh lidhje kontrakiore ndérmijet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund 1@ sigurod, ku e
konsiderong si té nevojshme, pagesat dirckte pér nénkontrakiorét.

4.4 Furnizuesi &shte pérgiegiés par akrer, gabimet dhe neglizhencén e nénkontrakiuesve té vet si dhe 18 agjentéve ose @
punésuarve, né € njétén ménvre s po 1€ ishin akte, gabime ose neglizhencé ¢ Furnizuesit, agjentéve & 1j ose punéiorive
€ Hi. Aprovimi i nénkontakiimit 18 ndonjé piese 1€ kontratés ose aprovimi 1 nénkontrakiuesic ng& 8nd ¢ Autoritctit
kontraktues nuk ¢ liron Fumnizuesin nga obligimet ¢ ij sipas kontratis,

4.5 Nése nénkontrakruesi ka marré ndonjé obligim & vazhdueshém qé vazhdon per njé periudhé gé e lejkalon até
periudhés s¢ garancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet qé 1 jep nénkontraktuesi, Fumnizuesi duhet qi,
né gfarédo momenti pas skadimir & periudhis sé garancisé, (i transfernjé menjéhere te Autoriteti kontraktues, me kirkess
dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pErfitimet ¢ obligimeve t& tilla pér kohézgjatjen e garancisé sé skaduar,

Meni 5 Dihénia e dokumenteve

5.1 Mése &shté e nevajshme, brenda 30 ditgsh nga nénshkrimi | kontratés, autoriteti kontrakiues duhet ¢ japé Fumizuesit
pa pages€ atéheré kur éshié e nevojshme, njé kopje 8 skicave 1€ pirgatitury pér realizimin ¢ kontratés dhe kopje 18
specifikimeve dhe dokumenteve tiera té kontratés. Furnizuesi mund 1@ blejé kopje tiera 1€ kétyre skicave, specifikimeve
dhe dokumenteve tera, né rast se ato mund té gienden. Pas léshimit 1 certifikatés 53 garancisé, ose pas pranimit final 2
saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tiera t& kontratis,

3.2 Pérveg nése éshté e nevoj

konmakives nuk duhel t& pér
autoritetit kontrakiues.

shme pér géllime & kontratds, skicat, specifikimet dhe dokumentet tiera qé i jep awtoriteti
doren as nuk dubet t'i komunikohen njé pale té treté nga Fumnizuesi Pa pajtim paraprak té

5.3 Autoriteti kontrakiues ka autoritetin pér 1 Ieshuar Furnizuesit urdhra administ:
plotésuese dhe udhézimer gé jang 1@ nevojshme pir ekzekutim té miré
defekt 1é saj.

ative qé inkorporaing ato dokumente
12 kontratés dhe pér kompensim démi nia ndonjé

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Fumizuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autorileti kontraktues pér marmjen ¢ kopjeve ré ligieve, rregulioreve dhe
infermatave mbi zakoner, urdhaeats apo ligiet anésore 1& Republikes se Kosoves té cilat mund té nelibkojné te furnizues

gjaté realizimit t¢ obligimeve 1@ Hi me kontraté, Autoriteti kontrakives mund ta jap€ ndihmén ¢ kérkuar nga Furnizuesi me
shpenzime t& Furnizuesit,

6.2 Nése &shté e nevojshme, Fumizuesi do ta lajmérojé me koh# Autoritetin kontrakiues pér t& dhénat mbi fumizimet ashtu
qé Autoriteri kontraktues 18 mund 18 marrs Igjet e kérkuara ose licencat ¢ importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do 18 vendosé Q8 & marré lejet e kérkuara apo licencat e

impartit brenda njé perudhe @
arsyeshme, duke marré parasysh datat ¢ realizimit to kontratés.

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme & Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe syceltesing e duhur duke pértshirg,
dizajnin, prodhimin, dorézimin e fumnizimic dhe kiverjien e
furnizime.

ary ku Eshié specifikuar,
punéve t€ tjera perfshiré kompensimin pér ndonjé defekt né

7.2 Furnizuesi duhet té veproje sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kontraktues. Nése Furnizuesi konsideron se
kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pérte] fushéveprimit té kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje té
kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues per kété duke | paragitur arsyet e tj brenda 30 ditésh pas pranimit &
urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do 1& pezullohet pér shkak té kétij njofiimi.

7.3 Furnizuesi duhet 15 respektnjé dhe té veprojé sipas 1@
dhe do 1€ sigurojé & personel] | tij, té aférmit © tvre, dhe
sipas kétvre ligieve dhe rregulloreve.

giitha lgjeve dhe negulloreve né fugi né Republikén e Kosovis
pungtorgt vendord t€ tij gjithashiu ' respekiojné dhe & veprojni

7.4 Fumizuesi duher 1 trajiojé 1@
kanfidenciale, Pérveg
ose shpalosé asnjé

gjitha dokumentet dhe informatat e marma lidhur me kontratén si private dhe
né raster kur kjo éshié ¢ nevojshme pér qéllime t& ckzekutimit & kontratds, w nuk do re publikojé
detaj 1é kontratds pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoritet kontrakiues

1.5 Mése Furnizuesi ésheg

grup. pérbéria ¢ grupit nuk do té ndryshohet pa pélgimin pay
kontrakiues,

aprak me shkeim 8 Autoritetit

Neni § Prejardhja

8.1 Furnizuesi do 1€ paragesé njé certifikaté zyrtare ¢

| _ prejardhjes né momentin e pranimit t& pérkohshim, Nese kv ohligim
nuk plotésohet, kjo do 18 gajé n@ ndérprerje & konty

ates, me paralajmérim zyriar,

LE¥)



Neni 0 Siguria e ekzekutimit

9.1 Furnizuesi do &, jo mé voné se dita e nénshkrimit t¢ kontratds, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim t& ploté dhe t& mire t¢ kontraes. Shuma « sigurisé do & sakiésohet né KV Siguria ¢ ckzekutimit do t& ndalet

Nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢larédo humbjeje qé &shié pasojé e mosekzekutimit té ploté dhe @ duhur @
obligimeve kontraktore nga ana e Furnizuesit,

9.2 Siguriz e ekzekutimit 1 kontratss do 1€ jel€ ng formén e dhéné né piesin IV 1E kontracgs,

9.3 Pérveg asaj pjese t¢ specifikuar ng KVI lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e ekzel
ditésh nga 1€shimi i certifikatés se perkohshme 1& pranimit.

kutimit do t¢ [8shohet brenda 30
Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat & furnizuara sipas kontratés duhe le jene te siguruara
humbjes ose démtimit te rastésisham te pradig
KVE.

plotésisht me njé valute lirisht 1o kenvertueshme kundar
ose blejé, transportoj, ruaj dhe shpémdaj ne ményrén e specifikuar ne

10.2 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit 8 Furnizuesit sipas Nenit 10.1, Furnizuesi do @ mbajé pérgjegjesi té plotg,
dhe do ta siguroj& Autoritetin kontraktues nga t€ gjitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj pronés ose léndime personale
qé shkaktohen nga chzekutimi | kontratés nga ana e Fumizuesit, nénkontraktuesve dhe punétoréve té tyre.

Neni 11 Programi i realizimit

1L Mése kérkohet né KVK, Furnizuesi do t& daréznié njé progra

o1& realizimit t2 kontratés gé do 1@ aprovehet nza
autoriteti kontraktues. Ky mrogram do pérmbajé s& paku kéto:

1} rendin sipas t8 cilit Furnizuesi propozon 1€ realizohet kontrata, duke perfshive dizajnin, prodhimin.
dorézimin ng vend t& pranimit, instalimin. testimin dhe komisionimin;: dhe

i) & dhéna dhe informatg 13 tjera t€ cilat mund t'1 kérkojé me arsve autoriteti kontrakiues.,
11,2 KVK do t€ sakt@soiné limitin kohor brenda t cilit programi i realizimit dubet 17 darézohet iy

kontraktues dhe afatin e fundit P aprevimin ¢ Autoritent Kontrukiues. Aprovimi § progr
muk e liron Fumnizuesi nga obligimet e tij sipas kontratés.

aprovim autariteti
amit nga sutoriteti Lonteaktues

TL3 Nése Autoriteti Kontrakroes nuk arin 1o njoftof vendimin e tij te sprovimi i pérmendur ne Nenin 11.2 brenda atateve
te pérmendurz ne kontrate programi i tille 3 realizimic dubet te konsiderohet i aprovuar me kalimin e afateve. Ne qofte se
nuk ka afat te caktuar, ato do e konsiderohet te aprevuara 30 dite pas pranimit.

H1.4 Asnié ndryshim material ng program nuk mund té béhet pa aprovimin & autoriteti kontraktues, Megjitha, nise
progresi i realizimit 8 kontratés nuk héhet STPAS programit, autoriteti kontrakiues mund ta udhézoié Fumizuesin qé
ripuncjé programin dhe 1 dorézojé programin ¢ ripunuar pér aprovim te ai,

1.5 Para pranimit @ pérkohshém 16 furmnizimeve, Furnizuesi duhet 1@ fumnizoj me manualel ¢ funksionimit dhe
mirémbajtjes sé bashku me vizatime, 1 cilat do % jené né detaje (€ tillz g& do (& mundéso] Autoritetit Kontrakiues
operimin, mirémbajtjen, rregullimin dhe riparimin e 12 gjitha pjeséve 1& furnizimeve, Pérveg nése gshié pércakiuar ndryshe
né KVK, manualet dhe vizatimet do 16 Jené n€ gjuhén ¢ kontratés dhe né forma dhe numrat té tilla & deklaruam ne

kontraté. Fumnizimet nuk do t& konsiderohen 1 pérfunduara me qéllim & pranimir pérkohshém deri sa manualer dhe
vizatime e tilla jané furnizuar Auleritetit Kontraktoes

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

12.1  Duke iu nénshiruar dispozitave € tjera (& pércaktuara né KVK, Furnizuesi
pagesén e & gjiitha waksave, detyrimeve té pullés, taksat o licencave, t
imponchen deri né dorézimin e Mallrave 1¢ kontraktuara né vendin e
Kentraktues.

do & jetd plotésisht pérgjegiés pér
arifat doganore dhe taksat tera ¢ lindin apo
dorézimit, si¢ éshié pércakiuar nga Autoriten

Neni 13 Patentat dhe liceneat

13.1 Pérveg né raster kur gshes paraparé ndryshe né KVK, Furnizuesi do 1 siguroié auloritetin kontrakiues nga t€ giitha
ankesat gé jané rezultar I pérdorimit t€ patentave, licencave, skicave, modeleve nse markave apa ¢mrave treglaré sic éshie
specifikuar né kontraté, pérveg nése shkelja ¢ tillé &shté rezulta i veprimit sipas dizajnic ose specifikimit & dhéné nga
autoritet] kontrakiues

Neni 14 Periudha e ekzekutimit té detyrave

14.1 Periudha ¢ chzckutimit 1 detyrave do (& tilojé né datén e fiksuar né pajtim me Menin 2. pa paragivkim ndaj zgjatjeve
té periudhés 1 cilat mund 12 lejolien sipas Menit 15

4.2 Pérveg kur palét pajiohen ndryshe, realizimi | kontratés duhet 16 filloj€ jo mé vona se 90 die pas njoftimiy & dhénics
s& komtratgs. Pas késaj date Furnjzuesi ka 1€ drejté & mos e realizoi€ kontratén dhe té mane pérfundimin ¢ saj apo
kompensimin pér démin 92 ka pésuar. Furnizuesit do ta humb kété 1e drejté pérveg nése ai e ushtron até brenda 30 ditéve
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nga data e skadimit t& periudhés 90 ditgsh.

14.3 Nése mundésohen perjudhat ¢ ndara

& realizimit pér sast 8 ndara, kéto periudha nuk do & mblidhen né rastct kur njé
Furnizuesi 1 jepen mé shumé se njé sasi.

Neni 15 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

L1 Furnizues mund 1@ kérkojé zgjatje 1€ periudhés sé ekzekutimit nése realizimi | kontrat@s sé tij vonohet, nse pritet s¢ do

té vorohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:
al  Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

b) Kushte ¢ jashtézakonshme klimatike ng vendin e autoritetit kontraktues kané prekur instalimin apa
dorgzimin e furnizimeve:

¢) Pengesa apo kushte fizike q& mund t& ndikojné né dorézimin e fumizimeve, (& cilat nuk kané mundur
1¢ parashihen né ményré ¢ mjaftueshme nga njé furnizues kompetent;

d} Urdhra administrative q¢ kané ndikuar né datén e realizimit, pérveg atyre qé jané shkaktuar prej
gabimit t& fumnizuesit:

e) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'; plotésojé obligimet e veta sipas kontratés:

f)  Té gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit t& furnizimeve q¢ nuk jané pér shkak & gabimit t&
Fumizuesir:

g} Forca madhore;

h}  Shkage tjera qé jans pérmendur né kée Kushte & pergjithshme dhe 18 cilat nuk jané pér shkak 18

gabimit 1€ Furnizuesir.
15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t€ keté vonesé, Fumizues duhet ta lajmérnjé autoritetin kontrakiues se ka
pér qéllim 18 bijé kérkesé pér zgjatje té periudhés sé reglizimit PEr 1€ cilén ai konsideron se ka té drejté dhe, pérve nése ka
ndonjé marréveshje tjetgr ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh i jep avtoriteit konmraktues 13
dhéna gjithépérfshirése ashiu gé t& mund 1@ kontrollohet kérkesa

£5.3 Brenda 30 ditésh, me njoftiim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejoji kéd wgiate & periudhés &
realizimit nése mund 1 arsyetohet, nse né ményré prospektive ose retrospektive, nse ta informaojé Furnizuesin qé nuk i
shi€ dhené e drejta pér zgjatje 1@ periudhés.

Neni 16 Vonesat e ckzeluotimit

1.1 Nése Furnizues me pérgiegjsing e tij nuk amin £ dortzojé ndonjé ose & giithe mallrat ose 18 realizojé shérhime:
brenda limiteve kohore 8 specifikuara né kontratd, Autoriteti kontrakiues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragiykim niclaj
kompensimeve tjera 1€ tij sipas konteatés, do t& ketd & drejté, pér secilén ditc g€ kalon relérmjer skadimit € periudhés sé
kontratgs dhe datés aktuale 1@ parfundimit, 1 maré démet e likwiduara t¢ barabarta me 0,25% né dité 1& vierss sé
furnizimeve 1€ pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % 8 vierés totale t€ kontrags,

16.2 Nése mosdorézimi i malirave parandalon pérdorimin & zakonshém & furnizimeve né térési,

démel e likuiduara 1@
parapara né paragrafin 16.7 do t& llogariten né bazé t& vierés totale 1 kontratés

16.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar 8 drejtén 1é

kérkoj€ sé paku 10 % t& vierd s¢ kootealds ai mundet, pasi ta
nioftojé me shkom Furnizuesin:

= & konfiskoié parancing e realizimin:

- t€ndémresé kontratén, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do té ket 1€ drejté pér kompensim: dhe

- t& hyj€ né njé kontraté me njé palé & vetd n
paguhet pér k&iE pjesé 1é kontratds, Furnizy
démet ¢ shkaktuara nga kjo pamundési e tij,

Er dhénien e pjesés s€ mbetur ¢ furnizimeve. Furnizesi nuk do 18
esi gjithashiu do 8 jeté i detyruar 1@ paguajé koston plotésuese dhe

Neni 17 Suspendimi
17.1 Autoriteti kentraktues mundet, me urdhér administrativ, né ¢farédo kohe ta udhézajé Furnizuesin qé 16 pezullojé:

& prodhimin e furnizimeve:

B dorézimin ¢ furnizimeve né vendin e pranimit né kohén e specifikuar pér dorézim né programin ¢ realizimit
0s€, nése nuk Eshté specifikuar koha, né kohén kur ato duhet 1é dorézohen; ose

e instalimin e furnizimeve qe jane dorézuar né vendin ¢ pranimit,

17.2 Giaté pezullimit, Furnizuesi do 13 mbrojné dhe si
vend fetér, nga pérkegésimi, humbja apo démtimi
komiTakives, edhe nése furnizimer jané dorézuar né
pezulluar nga autoritet konirakues,

gurajné furnizimet e vendosura né depon e Furnizuesit ose né ndonjé
PEF aq sa € jeté e mundur dhe sa dshié kérkuar nga autoritet
vendin e pranimit né pajtim me kontratén, por instalimi i tyre éshii
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17.3 Shpenzimet plotésuese qé jané shfaqur né lidhje me kéto masa mbrojtése do t'] shiohen gmimit 1& kontratis
Furnizuesi nuk do t& mamé pagesé 1 shpenzimeve plotésuese nise pezullimi Eshig;

a} Zgjidhur né meényre 1@ ndryshme né kontraté: ose

b} €shté i nevojshém pér arsye té kushteve 18 sakonshme klimatike ng vendin ¢ pranimit;
¢} Eshié  nevojshém pér shkak @ ndonjé gabimi 1& Furnizuesit; ose

d)  Eshté i nevojshém pér siguri té ekzekutimit 16 miré té kontratés ose 1€ ndonjé pj

ese té saj pérderisa nevoja e tillé
nuk shkaktohet nga ndanje veprim apo gabim nga auteriteti kontrakiues,

| 7.4 Fumnizues nuk

do 1€ keté 1& drejté pér shiesa né gmimin ¢ kontratés pérves nése ai ¢ lajméron auloritetin kontrakiues
brenda 30 ditésh pa

5 prenimit & wrdhrit pér 1@ pezulluar progresin ¢ dorzimit se ka pér qéllim 18 hejé ankesé par ta.
17.5 Autoriteti kontrakiues, pas konsultimit me Furnizuesin, do 1€ pércakinjé ato pagesa plotésucse dhelose zgjatjc 1
periudhés € realizimit q& do t& béhen nga Furnizues pérkitazi me k&€ ankess né mEnyrE & drejié dhe & arsyeshme sipas
mendimit 1€ autoritetit kontraktues.

duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund 1é kérkojé t& vazhdojé
kontratén.

I7.6 Nése periudha e pezullimir i tejkalon 180 dité, dhe pezullimi nuk éshii pér shkak 1€ gabimit 18 Furnizuesit, Furnizues,

me furnizimet brenda 30 ditésh, vsc 18 ndeémpresé

17.7 NE rastet kur procedurs ¢ dhénies ose realizimit t& kontatés béhet e paviefshme pér shkak & gabimeve
permbajtiesore. parregullsive ose mashtrimit, Autoritet; kontraktues do ta pezullojé realizimin e kontratés. N& rastet kur ato
gabime, parregullsi ose mashtrime | amibuchen Furnizuesit, atéheré Autoriteti kontrakiues mund 1@ refuzojé 7 hajs

pagesal ose mund t'i kthejé shumat gé tashme jané paguar, né proporcion me réndésiné e gabimeve, parregullsive ose
mashtrimit.

F7.8 Qéllimi | pezullimit 1¢ kontratés éshig 4¢ 1€ verifikohet nése gabimet pérmbajticsore 1¢ supozdara si dhe parregullsité
apo mashirimet kané ndodhur né 8 vérteté. Nése ato nuk mund t€ konfirmohen, realizimi § konteatss do té rifillojé sa mé
shpejt q& Eshié ¢ mundur. Gabimet peérmbajtjcsore vse parregullsité do (& jené & giitha shkelje 1& kontratés ose dispovitave
rregullative qé rezuliojné nga njé veprim ose mosveprim gé shkakton ose qé mund t& shkaktojé humbije né huxhetin o
Autoritetit Kontraktues,

Neni 18 Cilisia e furnizimeve

15.1 Fumizimet dubet t'i plotésojné specifikimet teknike t& paragitura né kontraté ng (@ gjitha aspektet dhe (& jen@ konform
né t& gjitha aspektet me skicat, sondazher, modelet. mosirat, strukturar dhe kérkesar ticra né kontraté, 1€ cilat duhet t@
mbahen né dispozicion té Autoritetit kontraktues per qéllime identifikimi gjaté periudhis sé realizimi (& kontratés,

8.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare t& parapara né KVK duler i béhen me Rérkest 1¢ dérguar ng
autoritetin kontrakiues, N& kérkesé do 1o saki@sohen materialet, artikujt dhe mostrat e dorézuara pér
kontratés dhe 1€ tregojé numrin e sasisé dhe vendin ku do t& béhet pranimi né ményrén e duhur.
mostrat e specifikuara né kitkes# duher 18 certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné k
para se 1 inkorporchen né furnizime.

a turnizuesi j par
kété pranim sipas
Materialet, artikujt dhe
€rkesat pér k&E pranim

18.3 Edhe nése materialet apa anikujt qé do 1€ inkorporahen né furnizime ose né prodhim 1€ komponentéve gé do té
furnizohen jané pranuar weknikisht né kg ményre, ato prapé mund & refuzohen nése ndonjé konwollim tjetdr shulon
defekte vse gabime, dhe né ki rast ao duhet W ndérrohen menjéheré nga furnizuesi. Furnizuesit mund Ui jepet mundésia
t'i riparoj€ dhe t'i pérmirésoi& materialet dhe antikujt gé jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do té pranchen pér
inkorporim né fumizime vetem nise Jané riparuar dhe jané pérmirésuar né até

menyré q& t& jerd | kéragur autoriteti
komtraktues,

Neni 19 Inspeltimi dhe testimi

t9. Furnizues do & sigurojé
kontrakiues 1@ vazl
mund '] hasé né k

qé furnizimet 1€ dorézohen né vendin ¢ pranimit me kohé gé Ui mundésohet autoritetit
wlojé me pranimin ¢ fumizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparé plotésishy veshtivgsims qé
€€ aspekt, dhe atij nuk do 1 lejohet gé té paragesé ndonja arsye pér vanesé,
19.2 Autariteti kontraktues do 1@ kete t drejté gé heré pas here 1€ ins
materialet, dhe mjeshigring, dhe @ kontrallojé pérparimin e pergatitjes, fabrikimit apo prodhimit 1 cfaredo artikulli 0
pergatitet, fabrikohet ose prodhoher pér t'u dorézuar sipas kontratés, né ményré qé 1€ percaktojé nése komponemét,

materialet dhe mjeshtéria kané cilésing die sasing e kérkuar. Kjo do & béhet né vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, pérgatiyjes
ose né vendin € pranimit apo né vendet e jand specifikuar né KVE,

pekiajé, kontrollojé, mase dhe testojé komponentét,

19.3 Pér qéllime & testimeve dhe inspektimeve (€ tilla, Fumizues do té:

a} | japé autoriteris kontraktues, pérkohésisht dhe pa pagesd, ndihmé, mostra ose piesE pér testim, makina, pajise,
vegla, puné, materiale, skica dhe té dhéna @ prodhimit gé zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testimg

b} Té mervet vesh me autoritetin kentraktzes pér vendin dhe kohén ¢ testimeve:
&) T'ijapé autaritetit kontraktues qasje né efarédo kohe t& arsyeshme né vendin ku do & realizohen 1
19.4 Nése pérfagésuesi 1 Autoritet Kontrakiues nuk gsha prizent n€ datén ¢ vendosur pér testim, furnizyesi munder g,
perveg nesc ka marré udhézim tjetsr nga auloriteti kontraktues, 1€ vazhdojé testimin. i ili do i€ konsiderohet se &shié hars
N prezencen & sutoritetit kontrakiues, Fumizues: menjeheré do t'i dérgnié kopict e certifikuara si duhet 1€ rezultateve 1@

estimet,
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testit te Autoriteti kontraktues, nése nuk ka qené prezent giaté testit, do t'i prancié rezullatet e restit.

19.5 Nese komponentét dhe materialet | kané kaluar testet e sipérpérmendura, autorite:; kontraktues do ta lajméroje
furnizuesin ose ta miratojé certifikimin c furnizuesit lidhur me kg,

19.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t'ia japé tjetrit mendimin e vet
brenda 15 ditésh nga mospajtimi | G118, Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund 1 kérkojné g€ kéto teste 16 pérsériten né
t& nigjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, t2 testohen nga njé ekspert | zgjedhur me marréveshje t&
ndérsiellé, TE gjitha rapartet ¢ testimit do Ui dorézohen autoritetit kontraklues, i ¢ili do t' komunikojé rezultatet ¢ kélyre
testeve pa vonesé te furnizuesi. Rezultatet e ri-testimit do 16 jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t@ bartet nga pala
piképamia e s& cilés dishmohet se Sshe gabim pas ri-testimit,

19.7 Gjaté realizimit t& detyrave 1& ¢
persimave 1€ paautorizoar informata i
marrg gjaté inspekiimit dhe testimil,

yie, autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do t'i shpalosin

dhur me metodat ¢ ndérmarrjes sé prodhimit dhe aperimit, t& cilat informata | kané

Neni 20 Parimet té pérgjithshme t& pagesave

20.1 Pagesat do té béhen né Euro, Metoda dhe kushtet e pagesés ge duhet 'f behet Fumizues sipas keésa) Kontrate do e
specifikohen ne KWK

2402 Pagesat ge duhet te behen sipas faturés se léshuar nga Furnizues do 1€ béhen né llog
V., Identitikimi Financiar, j kisaj kontrate gf e plotéson Furnizuesi, i Mgt formul
pagesé, duhet 1€ pérdoret pér i raporiuar ndryshimel né llogaring bankare

aring hankarc té dhéné né Pjesin
ar, g€ 7 bashkéngiitet kirkests pér

20,3 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né té cilén kérkesa e
pagesé Eshil regjistruar nga departament pérkatés, Data e pagesés
institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do td
thelhésare,

anueshme pér
do té jelé dam né @ cilén debitoher llogaria e
jeté e pranueshme nése nuk plotésohen nj€ ose mé shumé nga kérkesat

204 Periudha prej 30-ditgsh mund 1@ pezullohet duke ¢ lajméruar Fumnizuesin g€ kérkesa
plotésahet sepse shuma nuk do & paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e duhura érmbajtiesore ose sepse
ka dishmi qé shpenzimi mund 16 mos Jet€ legjitim. Né rastin e fundit mund (& bihet njé inspekiim 1 menjéhershém Pér
géllim 1€ kontrollimeve tjera, Furnizues do (& Jjapé€ sqarime, modifikime apo informata 1& tera brenda 135 ditésh pas
kirkesés. Periudha e pagesés do 1@ llogaritet nga data né & cilén éshté regjistruar ki
ményrén ¢ dubur.

per pagesé nuk mund &

thesa pér pagesé ¢ pérgatitur né

20,5 Pasi q¢ t€ keté kaluar afati i fundit | dhéng ng Nenin 2003, Furnizues mundst g&, brenda dy muajsh pas pagesés st
vonuar, (€ kérkojé interesin pér pagest I€ vonuar me normé 1€ re-zhritje & zhatohet nga institucioni 1&hues | Kosovis ng
ditén ¢ paré té muajit né (& cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké 1 pérgindjes. Interesi pér pagesé 16 vonuar do té
zbatohet pér kohén ¢ kalon ndérmjet datés s€ afatit 1& fundit 1 pagesés (nuk pérfshiher) dhe datée nd 1€ cilén dehitohet
Hogaria e Autoritetit konmrakiues (pérTshihet).

20,6 Té gjitha mos pagesat pas 90 ditesh nga skadimi i periudhes s& dhéng né Nenin 20.3 do 1 japin & drejté Furnizuesit
Q¢ ose 18 mos e realizojé kontratén, ose 1a ndérpresg até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontrakiues.,

Neni 21 Daorézimi

21.1 Fumnizuesi dubet 17 dorizojé furnizimet né pajtim me kushiet e kontratds. Furnizimet do té jené ni pérgjegiési 18
Furnizuesit deri n€ pranimin e tyre & pérkohshem.
21.2 Furnizuesi do 1'j paketojé furnizimet ashiu sic kérkolet pér té parandaluar démtimin apo kegésimin e giendjes s& tyre
giaté transportit deri ng destinacionin ¢ tyre, sig &shté dhéné né kontraté. Paketimi dubet (& Jetg i mpaftueshém pér @
pérballuar pa kufizime, bartjen ¢ ashpér, ckspozimin né temperatura ekstreme, kripén dhe réniet gjaé tranzitit dhe
mbajtjen né ambient & hapur. Madhésia e paketimit dhe pesha d

uhet Ui pérshiaten, nése dshié e mundur, largésisé s¢
destinacionit pérfundimtar & furnizimeve, dhe mundésisé g8 mungesss sé pajisjeve pér bartje (& réndé né 1@ githa pikat
giaté transitit.

213 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté pakove duher 1@ Jené né pajtim

me kérkesat ¢ dhéna né
ményré & hapur né KVI, dhe | nénshirohen ndryshimeve g& mund té urdhérohen mé vong nga au

oriteli komtraktues,

21.4 Asnjé fumizim nuk do t¢ transporober as 1@ dorézohet né vendin ¢ pranimit derisa furnizuesi 1é keté pranuar urdhrin
¢ dorézimit nga awtoriteti kontraktues. Furnizuesi do té jeté pérgjegjés pér dorézim né vendin e pranimit & & gjitha
furnizimeve dhe pajisjeve & furnizuesit, g¢ jané té nevojshme 1ér géllime t€ kontratés.

215 Dorézimi dubet t¢ konsiderohet s¢ €sht€ béré atcheré kur ka déshimi me shkrim

qE Eshié né dispozicion pér 1€ dy palé
se dorgzimi | funizimeve Estie birs na pajtim me kushiet e kontratés.

Neni 22 Operacionet e verifikimir

22.1 Furnizimet nuk do 1@ pranchen derisa 1 jeng realizuar ve

rifikimet dhe testet e caktunrm me shpenzime 18 Furntzuesit,
Inspektimet dhe tester mund & realizohen para

wansportit. né pikén ¢ dorézimic dhelose ne destinimin finel 1& mallrave.
B

222 Autoritet kontrakiues, gjaté progresit 1€ dorézimit & furnizimeve dhe pard se t& merren furnizimen. duhet 18 ketd
fuqing gé t& urdhéroiE ose 1# vendoss:

(H]



a) hegjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh sic éshté specifikuar né urdhér, té té githa fumnizimewve
té cilat, sipas mendimit t& autoritetit kontraktues, nuk jang né pajtim me kontratén:

b) zévendésimin e tyre me furnizime 1€ mira dhe & pérshiatshme;

€] hegjen dhe ri-instalimin e miré 1 pajisjeve, pa marré parasysh testet e méparshme t& tyre ose pagesal e piesshme
té tyre, ose ndonjé instalim gé lidhet me materialet, mjeshtéring ose dizajnin pér & cilin &shie pérajegjés
furnizuesi, e q& sipas mendimit 1 autoritetit kontraktues nuk &shté ng pajtim me kontratén:

d)  qe puna € béré ose mallrat e dorézeara apo materialet ¢ pérdorura nga furnizuesi jané ose nuk jané né pajtim e
kontratén, ose qé furnizimet apo njé piesé e tyre nuk i plotésoing kérkesat e kontratgs,

223 Furnizuesi, sa m& shpejt g€ &shté e mundur dhe me shpenzime t& veta, duhet t'i evitojé defektet e specifikuara, Nése
Fumnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontrakiues do 16 keté 1 drejté té punisojé porsana leré pér i
zhatuar urdhrat dhe 1@ gjitha shpenzime! g jané pasojé e kisaj, apo q€ do t& shiagen pér shkak t€ késaj, Autoriteri
kontraktues do ' zbresé nga paraté gé do té paguhen ose 1€ cilat do 12 behen obligim pér t'jy paguar Furnizuesit.

224 Furnizimet gé nuk jang 1& cilésisé s& kétrkuar do 16 refuzohen, Njé shenjé speciale mund 'y vendoset furnizimeve 1é
refuzuara. Shenja nuk duhet 1 jeté e anllé Q€ "1 ndryshoi® ato, apo 18 ndikojé né vierén e tyre komerciale. Furnizimef ¢
refuzuara furnizuesi do o' hege nga vendi i pranimit, nése ket€ ¢ kérkon autoriteti kontrakives, hrenda nj€ periudhe g ¢
saktéson autoriteti kontrakiues, dhe nitse kjo nuk realizohet ato do té higen me té dreité me shpenzim dhe me mrezik 1@
furnizuesit. T€ gjitha punét qé pérfshiing materialet e refuzuara do 18 refuzohen.

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Furnizimet do t& imerren persipér nga Autoriteti kontrakiues kur té jeng dorézuar né pajtim me kontratén, t'7 keng
kaluar n& ményré té kénaqshme testel ¢ kérkuara, dhe 1& Jené autorizuar, 5 dhe (& jeté lishuar njc certifikaté ¢ pranimii
pérkohshém ose nése konsideroher se &shié iéshuar.

23.2 Furnizuesi mund t& b&jé kirkesé, duke lajméruar autoritetin kontraktues, pér njé certifikat€ 1& pranimit 18 pérkohshém
atéheré kur furnivimet 1€ jené té gatshme pér pranim 1@ pérkohshém. Autoriteti kontrakives brenda 30 ditésh nga pranimi i
aplikacionit & furnizuesit do @ veprojE sipas njérés nga kito mé poshie:

- Ui léshojé furnizuesit cenifikatén e pranimit 1& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke theng, nase
kjo dshté e pérshtatshme, rezervat o tij. dhe pérveg terash, edhe datén ng té cilén sipas mendimit 18 tij jané pérfunduar
furnizimet né pajtim me konteatén dhe Jané 1& gatshme pér pranim t& pérkohshém: ose

- t& refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet € tij dhe duke specifikuar veprimin & cilin, sipas mendimit (& tif e
kérkon Furnizuesi pér ta léshuar centifikatén.

23.3 MNése rethanat e jashtézakonshme e béjné (¢ pamundur qé 1é vazhdohet me praninin e furnizimeve giaté periudhés sé
fiksuar pér pranim té pérkohshém ose final, autoriteti kontraktues ¢ pérgatit njé deklaraté pér ta vértetuar pamundésing e
tillg, nése &shié e mundur, né konsultim me furnizuesin, Certifikata & pranimit ose e refurimit do & pérgatitet hrenda 30
ditésh pas datés né 1€ cilén kjo pamundési pushon sé ekzistuar, Furnizuesi nuk do té nxise shfagjen ¢ kétvre methanave pér
t& evituar obligimin e paragitjes s¢ fumizimeve né njé giendje t& pérshtatshme pér pranim.

234 NMése autoriteti kontraktues nuk arin ose @ léshojé cenifikatén e pranimit & pérkohshim ose @ refuzojé furnizimet
brenda njé periudbe prej [30] ditésh, ai do @ Konsidervhet se ka l&shuar certifikatén né diten e fundin asa) periedhe,
pérveg né rastet kur cenifikata e pranimit t& pérkohshém konsiderohet se pérbén certifikaté té pranimit pérfundimtar, Nase
furnizimet ndahen me konwats né pjesé, Furnizuesi do & keld & drejté @ bEjE kirkese pér certifikaté & vegand per sceilén
|pjesé.

23.5 NE raste 1@ dorézimit t& piesshdm, Autoriteti kantraktues rezervon 68 drejién pér 8 dhéné pranim 1€ pjesshém o 1@
pérkobhsham,

23.6 Pas pranimit t& pérkohshém (& furnizimeve, Furnizuesi i gmontan dhe i heq strukurat e pérkohshme dhe materiale qe
nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratés. Ai gjithashtu do 1 hegs ndonjé mbeturing apo pengesé
dhe 1€ béjé ndonjé ndryshim 1¢ gjendjes sé vendit 1 pranimit si¢ k&kohen né kontrate,

Neni 24 Obligimet pér garanci

24.1 Furnizuesi do (€ garantojé g furnizimet i jené t& reja, 1& papérdorura, 1 modeleve 1€ fundit dhe 1 pérfshijé & ajitha
pérmirgsimet e kohéve & fundit na dizain dhe materiale, pérvec nésc kérkohet ndryshe né konmaté. Furnizuesi do 1
garaniojé qé asnjé nga furnizimet 1é mos kené defekt i shkakiohet nga dizajni, materialet apo mijeshiéria. Kjo garanci do
té mbetet € viefshme né até ményré g€ saktésohet nié KVE,
24,2 Furnizvesi do ¢ jerd Pérgjegies pér ménjanimin e defekreve, ose démeve né ndonjé pjesé & furnizimeve

1@ il mund
t& paragiten, apo t& ndodhin gjaté periudhés sé garancisé dhe té eilat;

a)  rezultojné nga pérdarimi | materialeve defektive, mjesheerisé s& gabueshime pse dizajnit jo t€ miré nga Furmnizuesi:
ose

by rezultojné nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit giaté periudhés s& garancise: ose

€} shfaqen gjaté ndonjé inspektimi té baré nga Autoriteti kontrakiues ose né emér 1 tj.

24.3 Furnizuesi me shpenzime & vera do ta péimirésope defekiin ose démin sa m

: _ & shpejt g€ kjo t€ mund 1é prakiikoher,
Periudha e garancisé par ¢ giithé artikujt © ndéruar ose 1@ riparuar do (& filloja

perséri nza data né 6 cilén Sshid here



nderrimi ose riparimi sipas vlerEsimit 1é autoritetit kontraktues, periudha e garancisé do t& vazhdohet vetém DEr atg plesd té
furnizimeve g€ éshté ndikuar nga ndérrimi apo rviparitmi,

24.4 Mese shiaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s& garancisé, autoriteti koniraktues
k Furnizuesin, Nése Fumizuesi nuk armin 1a kompensojé
paraparé ng njoftim, anoriteti kontraktues mund té:

do ta lajmérojé
démin nga ndonjé defekt ose njé dém brenda afatit kohor 1

a)  té korrigjojé defektin apo démin veté, ose té punésoje dike tetér pér ta béré punén né reezikun dhe me shpenzimet
& Fumnizuesit, ng & cilin rast kosto

ja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do & zbritet nga paraté qé duber (¢
paguhen ose garancité g& mhahen prej Fumizuesit ose nga 1€ dy;

b) né rast se nuk ka sasi t& duhur ose asnjé garanci nuk &hig cfcktive kérkoni g& & mermi shumén e duhur nga
Furnizuesi; ose

€)1 ndérpresé kontratén,

24.5 Obligimet e mirémbajtjes do t& parashihen né KVK dhe né specifikimet teknike. Nése kohizgjatia e periudhés sé

garancisé nuk &shté e specifikuar, ajo do 1 jeté 365 dité. Periucha ¢ garancis€ do & fillojé né d

atén e pranimit 1@
pérkohshém,

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Shérbimet pas-shitjes, nése kérkohen né kontraté, dn té jepen né
do & marré pérsipér 1€ realizojé pse & organizojé realizimin e mirémb
shpejt pjesét rezerveé, KVEK mund 18 saktdso)
nioftimet dhe dokumentet qé kané @ bEjng

pajtim me 1@ dhénat ¢ parapara né KVK. Furnizuesi
djtjes dhe té riparimit & fumizimeve dhe 13 sigurnjé
in€ gé Furnizuesi 1€ sigurajé ndonjé ose té gjitha materialet e méposhime,
me piesét reservé g | prodhon apo i distribuon Fuenizues:

2} pjesét rezerve té eilat Autoriteri kontraktues mund & vendosé £ blejé nga Furnizuesi, duke kupluar g ky vendim
nuk do ta liroj€ Furnizuesin ngz obligimet e garancist sipas kontratés

b} né rast t€ ndérpretjes sé prodhimit té pjeséve rezervé, duhet 1€ lajmérohet paraprukisht Autoriteti kontrakives pér
Ui mundésuar & té blejé pjesét e kérkuara dhe, pas ndérmrejes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjeséve
rezerve, nése kérkohen dhe kar kérkohen do 17 sigurchen Auwtoriteti kontraktues pa papesé,

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit & periudhes s8 garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit & perivdhés sé
fundit, dhe atéheré kur & jené zgjidhur & gjitha defekiet apo dénet, autoriteti kontraktues do ©'f léshojé Fumizuesit njé
certifikaté 1€ pranimit pérfundimiar, me nj¢ kopie Autoritetit kontraktucs, duke cckur datén né @ cilén Fumnizuesi i ka
plotésuar obligimet e 6] sipas kontratés dhe né menyri € tillé qé autoriteti kontraktues 1@ jeté i kénaqur. Certifikata finale ¢
pranimit do 1€ lshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditgsh nga skadimi i periudhés s¢ garancisé ose menjéherd pasi
riparimet eventuale qé jané kérkuar sipas Nenit 24 1¢ jené pérfunduar né ményré 1€ 118 gé t& joté 1 kénagur autoriteli
kontrakiues,

262 Kontrata nuk do 18 konsiderohet se &shté realizuar plotésisht derisa 1€ jeté nénshkru

ar certitikata pErfundimcare e
pranimit ose derisa 1€ konsiderohet se kjo #shté nénshkruar nga autoriteti kontrakiues.

26.3 Pa mamé parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontrakives do 8 mbeen 16
detyruar pér plotésimin e obligimeve qé dalin sipas kontratés para 18shimit & certifikatés pérfundimtare té pranimit dne 18
cilat kané mbetur 6 parealizuara né kohén kur léshohet certifikata pérfundimtare ¢ pranimit, Natyra dhe masa ¢ abligimeve
té tifla do té péreakiohen duke iu referuar dispozitave 18 kontratés.

Neni 27 Shkelja ¢ kontratés

27.1 Pala ka shkel& kontratén nése nuk arein té shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontrats.
27.2 NE rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do (8 keté 1d drejté pér kéto kompensime:

a)  démet; dhelose
b} ndépreren e kontratgs,

27.3 Pérveg masave t& sipirpérmendura, mund 1€ jepen démshpérblime. Ato mund té jené;
a)  déme i€ pérgjithshme: ose
b} déme té likuidueshme.

274 Mbulimi i démeve,

Pagesat apo shpenzimet qf rezultojng nga zbatimi i masave 16 parapars né keté nen do 1
duke u zbritur nga shum

zhatohen
at q€ duhet t'1 paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 28 Ndérprerja ¢ Kontratés nga Autoriteti kontraktues
28.1 Autoriteti kontrakiues mundet gé, pasi t'i japé Fumizuesit 14 dité paralajmérim, 1a ndérpresé kontraén né ndonjérin
g rastet @ méposhime:

4} kur Fumizuesi né ményré pérmbajtjesore nuk arrin t'1 realizojé obligimet e veta sipas kissaj kontrae:



b} Furnizuesi déshton né pérmbushjen brenda njé afati té arsyeshém 1€ paralajmérimit 1 dhéng nga autoriteti
konwaktues & kérkon nga ai t evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér € realizuar obligimer

& vetd sipas
kontratds, dhe té cilat ndikojné né mEnyTE serivze né realizimin e dubur dhe me kohi @ punéve;

¢)  Fumizuesi refuzon osc &shté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative & dhéna nga autoritet;
kontraktues;

d)  Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

el Furnizuesi falimenton ose éshté duke u mbyi
marréveshje me kredituesit, ka pezulluar akti
¢Eshije, ose éshié né ndonjé situnté analoge
legjislacionin apo né rreguiloret nacionale:

lur; punét e 1 jané duke u administruar nga gjykatar, ka hyré né
vitetet biznesore, i nénshirohet procedurave ligjove lidhur me ato
g€ shkaktohet nga ndonjé proceduré ¢ ngjashine & paraparé né

£l Furnizuesi éshié dénuar pér njé shkelje gé ka t& b&jé me sjelljen profesionale, pérmes njé gjvkimi gé ka fuginé e
res fudicaia;

2)  Furnizuesi €shié shpallur fajtor per siellje té rendé 1 keqe jo profesionale 1@ déshmuar me ctarddo mjett & ¢flin
mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues:

Bl Furnizuesi | &hté nénshiruar nié gjvkimi g€ ka forcén e res judicats pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje ng
ndonjé organizaté kriminale pse ndonjé aktivitet tjetér ilezal g8 i démton interesat financiare (e Komuniteteve;

i) Furnizuesi , pas njé
komunitetit,
kontraktuese:

procedure tietér té prokurimit ose procedure té dhinies s& nj€ granti & financuar nga buxheti i

tshié deklaruar se ka béré shkelje serioze t& kontratés Pér mosrealizim € obligineve 18 veta

1t gjitha modifikimel organizative ué pérfshijng ndryshime né personalitenin ligior, natvrén ose kontrollin &
Furnizuesit, pérve nése ko modifikime regjistrohen né suplementin ¢ kontratés:

k) shfaget ndonjé paafigsi terér ligjore qé i pengon rezlizimit té kontratds:

Iy Furnizuesi nuk amin 68 japé gara

neing ose sigurimin e kirkuar, ose nése personi gé ¢ jep garancing apo sigurimin
mé 1€ hershém té kérkua

rné konratén e tanishme nuk 8shité né giendje '] plotésojé zotimet e 1ij
25.2 Ndémprerja do 18 behet pa pa

ragiykim ndaj 1 drejtave apo mundésive tera 1€ Autoritetit kontrakiues dhe Fumnizucsit
sipas kontratés, Autoriter

kontraktues, pas késaj mund t& nénshkruajé ndonjé kentrats Yelér me njé palé 1@ wetd né emér (@
Furnizuesit. Detyrimi § Furnizuesit pér & shtyré pérmbushjen duhet & pushojé sé ekzistuari |

nenjeherd pas ndérprerjes,
pavarésisht nga detyrimet & mund té jen# paragitur tashmé.

283 Autoriteti Kontrakiues, pas Iéshimit 1& njoflimit & ndérprerjes s& kontratés, do ta udhézoje Furnizuesin q& 1@
ndérmarré hapa t& menjéhershém pér ta pérmbyy

llur ekzekutimin e furnizimeve né ményra 1 shpejté dhe t& rreagullt dhe pér
t'i zvogéluar né minimum shpenzimet

28.4 Né rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt gé té jeté e
pérfagésuesve 18 1] ose duke u bérs atyre thirrjen e duhue, do ta pérgatisé nj€ raport mbi furnizimet e dorézuars dhe punés
3¢ realizuar dhe 1€ b&jit rexhistrimin & materialeve 1é furnizuara dhe & paperdorura. Do 1@ pérgatitet cdhe njé deklaraté e

parave qE duhet Ui paguhen Fumizuesit dhe parave g i ka borxh Fumizuesit Autoritetit kontraktues né datén e relérprerjes
3& Kontratés.

nmndur dhe ng prani & Fumnizoesit ose 8

28.5 Autoriteti kontraktues nuk do 16 jeté i obliguar t& bejé pagesa tjera pér Fumnizuesin derisa té Jené pérfunduar
furnizimet, ndérsa Amoriteti kontraktues do 1€ ketd 1¢ drejté t& marre nga Furnizuesi koston ekstra, nése ka. 1@ furnizimeve
ose do t€ paguaj€ shumén gé dubet Ui paguhet Furnizuesit para ndérprerjes s& kontratBs

28.6 Mése Autoriteti konrakives ¢ ndérpret kontratén, ai do (€ ket€ € drejté 18 maré nga Fumizuesi humbjet qé 1 jané
shkaktuar nén kushtet e kontratés 1€ parapara né Nenin 2 68 KVE,

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Furnizuesi . pasi e ka paralaiméruar Autoriterin konte:

tktues 14 dité paraprakisht, mund ta nd@presé kontragén nése
Autoritett kontraktyes:

- nuk arin U paguajé Furnizuesit shumat ge

dubet t& paguhen né ndonjé certifikaté & |éshuar nga personi i
autorizuar pas skadimit & afatit 18 fundit,

- vazhdimisht nuk arrin t'i plo@soje obligimet ¢ veta edhe pas rikujtimeve t& perséritura; ose
- e perudlon dorézimin e furnizimeve, ose ndonjé pjesé & tyre, pér mé
specifikuar né kontraté ose gé nuk mund t'i atribuchen Fumnizuesit.

29.2 Ndémrerja do t& béhet
dive Furnizuesit.

epEr se |80 ditg, pér arsye qf nuk jané
Pa paragjykim pér ndonjé té drejté apo autoritet tjelér sipas kontratés sé Autoritetit kontraklues

29.3 NE rast 1€ ndérpreries sipus paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 29,1 ;
pér hunibie ose dém @ mund 1 Jeté shkaktuar Furnizuesit,

Autoriteti kontraktues do ta paguaié Furnizuesin
Neni 30 Forea madhore

3001 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béreé mosrespeklim ose shkelje t& obligimeve 1€ saj sipas kontratés nise readizimi



: obligimeve t€ tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé foreé madhore g shkakiohet pas datés kay
kantrata hyn né fugj.

3.2 Pér qéllime t& kéj Neni, termi "forcé madhore” do 18 thoté veprimet e zotit, goditjer, mbylljer ¢ objektit ose
grregullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin € deklaruara ose jo, bilokadar, rebetimet, rastet e
dhunés, epidemité, rréshqitiet e tokés, térmelet, shiréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe

ndonjé ngjarje tietér e ngjashme ¢ paparashikuar qé éshié péreej kontrolliv t8 paléve dhe nuk mund @ pérballohet as me
kujdesin ¢ duhur,

30.3 Pa mareé parasysh dispozitat e Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi
realizimit, démet ¢ likviduara ose ndérprerja pér shkak 1€ shkeljes nése, dhe deri né até masé &, vonesa e 1 ¢ realizimit
ose ményré tietér déshtimi pér @ realizuar obligimet ¢ tij me kontraté &sheé rezulear | njé ngjarjeje & forcés madhore.
Giithashtu, pa marré parasysh dispozitat ¢ Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontraktues nuk do té jelé 1 detyruar té paguaji
interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pér shkelje t¢ kontratés, nése dhe deri n@

até masé sa vonesa e Autoritetit kontraktues ose Noj tjetér i déshtimit pér t€ kryer obligimet e tij Eshté rezubtat i foreds
madhore.

nuk do t€ jete 1 detyruar 1@ hegé doré nga garancia ¢

304 Mése ndonjéra palé konsideron se ndonjé methané e foreés madhore ka ndodhur e cila mund té ndikoi€ né realizimin e
obligimeve 1& saj, menjgheré do ta laj

mérojé palén gjetér, duke dhéné té dhina detaje mhi natyrén, kohirgiatjen e
mundshme dhe efektin q& kané gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udhEzohet ndryshe nga autoriteti kontrakrues me
shkrim, Furnizuesi do 2 vazhdojé 1 realizojé obligimet ¢ tij sipas kontratés pérderisa éshie mjaft praktike, dhe t&
angazhojé 1€ gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér 1@ plotésuar ndenjé obligim qé ngjarja e forcés madhore 16 mos e
pengajé até giaté punés, Fumnizuesi nuk do @ zbatojé mjete & tilla alternative pérvec nése udhézoher 1a bEjE keété ngpa
autoriteti kontrakiues

30.5 Nése Fumizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zhatimit 1 urdhrave 1€ autoritetit kontraktues pse giaté pérdorimit (&
mjeteve alternative sipas nenit 30.4 shuma e saj do té centifikohet nga autoriteti kontrakues,

Neni 3l Zgjidhja migésore ¢ mosmarréveshjeve

311 Palét dubet 7 béjné 1& gjitha pémjcke per té zgjidhur né mény
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo @ sh
gendrimet ¢ tyre né masmares

T8 imgisore 1€ giitha moesmarréveshjet gé mund @
faget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné nigra temén me shkrim pér
veshje dhe pér ndonjé zgidhie qé ata konsiderojné se éshié e mundshme, Nése cilado palé o
sheh 1€ dobishme, palét do & takohen die 1€ mundohen 1 zgjidhin mosmarréveshjen, Palu do té i perajigjet kirk -
zgjidhie migésore brenda 15 ditésh pas kérkes#s, Periudha maksimale qé jepet pér arritjen e késaj zgiidhjeje do 18 jesd 30
i€ nga fillimi | procedurés. Nése pérpjekia pér t& amitur zgjidhje migésore déshton ose nise pala déshion té pérgjigiet me
kohe ndaj kérkesave pér agjidhje, 1@ dyja palét do @ Jené (€ lira t& vazhdojné né fazén e ardhshine & procedurds sé
zgjidhjes s& mosmarréveshies duke e lajméruar tjetrén.

..;Li;s .

31.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore & mosmarréveshjes déshton, palét mund & merren vesh & pérpigen € pajiohen
piérmes institucionit 1€ specifikuar né KVE. Nése nuk mund & arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh

pas fillimit 18 procedurés
s€ pajtimit, secila palé do t& ketd 1& drejté 1€ vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés s€ zgjidhjes s& mosmarréveshjes

Neni 32 Zgjidhja ¢ mosmarréveshjeve me proceduré givgésore

321 Neése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditgsh nga fillimi

b procedurds migesore
mosmarréveshjes, secila palé mund & kirkojé:

pér egjidhje 1@

al  ose vendim nga gjygi; ose

b)  kurdo qe palét pajiohen vendim arbitrimi ng pajtim me KVE..

322 Para nénshkrimit te kontratés

palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjvkata apo
arbitrimi.



EVK né vijim do ¢ plotésojng dhe/ose ndryshané KPK. Sa

KUSHTET E VECANTA

Mumri i kontratés: 634-24-12404-1-2-1/C827

mbizotérojng mbi ato & KPK,

heré q ka n# konflikt, dispozitar kéw do 1

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéng. sipas nevojés, né shénimet fursive 1 pérmendina Pér nenet
pérkatése & KPK, Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pé'rgfi:ﬁz_vhq}t_g__ té Kontratis

AmandamentimetModifikimi i Nenit pérkatés né KPR

Zgjidhja e
mosmarréveshjes me
procedure gjvgésore

Pérshbkrimi i nenit Nr.
Neni
Ligji 1 zhatueshém dhe 21 Ligjet ¢ Kosovés gé jané né fugi do & zbatohen pér € gjitha géshijel gé
gjuha i nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do & jeté givkata
- pérkatése né Prishting.
22 Gjuha e pérdorur do 1€ jeté shgipe.
S . o [ 9.1 0% e vlerés se kontratés me validitet plani dinamik pluse 30 dile
Siguria e ekzekutimit : 10+30=35 dite
R | 10.1 293,55 euro
Stgurinm
Vs . 1 5k
Programi i ekzekutimit L e
Taumet dhe marréveshjet | 12.] Sipas Ligjeve te Kosoves ne fugi
doganore
Patentat dhe licencat 13.1 ['@é&ﬁhﬁ@&?&i%ﬁdq?&&ﬁ&ﬁhﬁe nga Neni 13§ KPKJ]
Cilésia e furnizimeve 18.2 Sipas kérkeses se DT
Inspektimi dhe testimi 19.2 Ne vend, 1 el pranin dorzimit ‘die konforme kériescs per garanci te
* 53:;{‘ i
produkieve
Pagesa 20.1 Payments shall be made
Dorézimi 21.3
Obligimet e garancionit | 241 Oe prodidiet whene onformie
| 24.5 {Trapimi { stafit per perdorin
3 oL a L Thor S W - : - in o s
s s i [ 25.1 (Jepni detafet e shérhir I%ﬂ | shitfes ge Furnizuesi duhet ¢ siguro] dhe
i E: » s oy (L ns 1t : e e S e e s
e e | Eaﬁﬁﬁ‘ g aportinie s gl% [ -fs%_é&ekfrrr‘mﬂ 1€ caktuar pér kéte alziviter]
~ 5 o e T
Zaiidhia iiEsore o ‘ 3.2 Me pajrueshmért té dv anshme
mosmarréveshjes [
321

a) Cdo mosmarréveshje ndérmjer paléve 1€ cilat mund t& lindin gjas
ckzekutimit s€ késaj kontrate dhe se nuk €shté e mundur 1 zgjidhet

ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet [efvkita themelore peje Niesia
Kline] n& pajtim me ligjin né Kosové.




Ligfi biznesit:
Faslovnl tHp:
fusiness typa:

Adresa;
Arage:
Address:

wata e regiistrimit:
Datum registracije:
Date of registration;

28/05/2013
Dats (Date / Datum

KRR T —_

CERT]H%&TE E HEGJESTHiMiT
CERTIFIKAT O REGISTRACIJI -
CERTiFiCATE DF HEGESTRAT]DN

e T : ..- - k

Emrl tregtar / ‘rrgwaﬁlm ime .f c»ammerma[ nzme - i

Biznes individuai

Individualne preduzede :

Individual business =
Mehmet Haxha] Pn. = ]

Kling =

Ty =

.a-""f —~

2500172013 L e E

S 1
TANND S

Hanshidimi fSignature [ Paotais

“r.ser./Ser.br./Ser.No: 10031184



S, A T
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Numrl | Prokurimit: §34-24-12404-1.2-1 = 2 = Titulli : Furnizim me uniforma per punéloret e
Komunes Lot-1 Punétoret e sigurimit,Lot-2 Pér inspekiorial, Lot-3 Pér zjarrefikesa

Aneksi 2 DEKLARATA NEN BETIM

Uné, i poshté nénshkruari, duke pérfagésuar: N.T. Diellza deklarc] nén betim se jam i pérshiatshém né
pérputhje me Nenin 65, 1¢ Ligjit mbi Prokurimin Publik né Kosové, Ligji Nr. (4/L-042 pér Prokurimin
Publik t& Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr, 04/L-237, lgjin MNr, 05/L-063
dhe ligjin Me_ 05/L.92

Uné vErteloj se | kam lexuar kérkesat ¢ pérshiatshmériseé né Nenin 65 1€ LPP-sé, respekiivishi paragrafin
6 1€ Informecionit per Tenderuesit dhe virtelo se | périmbush kérkesat ¢ pérshiatshmérise pér
pjesémarrje ne kété procedure te prokurimit,

Uné pranoj mundésing e sanksionimeve penale dhe civile, giobave dhe dénimeve, nése une per shikak té
pakujdesisé dorézoj ¢farédo dokumenti ose deklarara qé pérmban informata pérmbajiésish 1¢ gabueshme
ose mashiruese,

tdentifikimi | Operatorit Ekonomik (OE)

N.T Diellza

Mehmet Haxhaj - Kling

Emri: Arsim Isenaj B.I

Pozitn: Direjtor

e Mﬁ'/

A

Ditat 05.12.2024

815 Dosja e Tenderit — Furnizim- Procedur e Hapur 18




Numri | Prokurimit: 634-24-12404-1.2-1-2 — Titulli - Furnizim me uniforma per punétorat e
Komunes Lot-1 Punéforel e sigurirmit,Lat-2 Pér inspektorial, Loi-3 Pér zjarrefikesa

Aneksi 1  SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME

NI i Emértimi i grupit Pérshkrimi i shkunér FPP Sasia apo Informeacione
piesés fushéveprimi shtege
Grupi Furnizim me Furnizim me 17000000-2 Sipas
1. uniforma per uniforma per paramases
punétoret e punétoret e nga njesia
Komunes Lot-1 | Komunes Lot-1 kerkuese
Punétoret e Punétoret ¢
sigurimit, sigurimirt,
Grupi | Lot-2 Pér Furnizim me 17000000-2 Sipas
2. inspektoriat, uniforma per paramases
punétoret e nga njesia
Komunes Lot-2 kerkuese
Pér inspektoriat
Grupi Lot-3 Pér Furnizim me LT000000-2 Sipas
3. zjarrefikesa uniforma per poramases
punétoret e nga njesia
Komunes Lot-3 kerkuese
Pér zjarrefikesa
Veérejtje; Mostrat e Obligueshme te sillen para hapjes se tenderit pra para ores

1330 pér Komisionin e Vlerdsimit dhe nese mostrat nuk i permbnahen
specifikave teknike te Detyrueshme komisioni pavarsisht kriterit gmimit mé i
ulét komisioni pérzgjedh O.E. g& i plotéson KTD dhe ge | ka dorzuar mostrat ne
kohen e parapare.

B15 Dosja e Tenderl - Fumizim- Procedur & Hapur




|Par Komunen e Klinés . i ]

| Nga: N.T Diellza B :_

Adresa: Mehmet Haxhaj Pn. Kling ]

Titulli: - Furnizm me uniforma pér puntorét e Komunes Lot-1

. Puntorét e Sigurimit , Lot-2 Pér inspektoriatin , Lot-3 Pér

' _ zjarrefiksa ] J
Nr.Prokurimit: | 636-24-12408-1-2-1 ]

Data  [osa2200a o

DEKLARATA E LIFERIMIT

Me ane t€ késaj Deklarate kompania N.T Diellza deklaron qé liferimi pér ( Furnizm me
uniforma pér puntorét e Komunes Lot-1 Puntorét e Sigurimit , Lot-2 Pér inspektoriatin )

né kété aktivitet té prokurimit do t& béhet né bazé té kérkeses sé Autaritietit Kontraktues
né dosjen e tenderit

N.T Diellza




[Par: Komunen e Klinés -
Nga: MN.T Diellza

_Adresa: _| Mehmet Haxhaj Pn. Kling B

| Titulli: Furnizm me uniforma pér puntorét e Komunes Lot-1 i

Puntorét e Sigurimit, Lot-2 Pér inspektoriatin , Lot-3 Pér

) zjarrefiksa i i

 NrProkurimit: [ 634-24-12408-1.2.1 o |
Data: 05.12.2024

DEKLARATA DHE ZOTIMI

Ne Butiku N.T Dieliza deklarojmé gé zotohemi Gé pér ( Fumizm me uniforma pér
puntorét e Komunes Lot-1 Puntorét e Sigurimit, Lot-2 Pér inspektoriatin ) t& cilat jang I
ofertuar dhe do té pérdoren pér projektin e lartépérmendur do té pérputhen me kérkesat
e Autoritetit Kontraktues dhe do t& jené konform specifikave teknike té parashtruara
nga Autoriteti i Kontrakiues si dhe né pérputhshméri me té gjitha aspektet dhe
udhézimet tjera né dosjen e tenderit.




| Komunen e Klinés

Nea: " I'NTDielka
 Adresa: | Mehmet Haxhaj Pn. Kling _
Titulli: | Furnizm me uniforma pér puntorét e Komunes Lot-1

Puntorét e Sigurimit , Lot-2 Pér inspektoriatin , Lot-3 Pér ; |
| zjarrefiksa '
| 634-24-12404-1-2-1
| 05.12.2024

i D:ata:

DEKLARATE MBI SPECIFIKIMET TEKNIKE

Butiku N.T Diellza deklaron qé pér ( Furnizm me uniforma pér puntorét e Komunes Lot-
1 Puntorét e Sigurimit, Lot-2 Pér inspektoriatin } t€ cilat jané ofertuar dhe do té pérdoren
pér projektin e lartépérmendur do t6 pérputhen me kérkesat e Autoritetit Kontraktues
dhe do te jené konform specifikave teknike 1& parashtruara nga Autoriteti | Kontraktues
si dhe né pérputhshméri me té gjitha aspektet dhe udhézimet tjera né dosjen e tenderit.

N.T Diellza




Pér: -

Komunen e Klinés

Mga: M. T Diellza _ ]
 Adresa: | Mehmet Haxhaj Pn. Kliné ]
Titulli ' Furnizm me uniforma pér puntorét e Komunes Lot-1 !

Puntorét e Sigurimit , Lot-2 Pér inspektoriatin , Lot-3 Pér
b . _ |zjarrefiksa

. Nr.P_tjukurimit:_ __ o 634-24-12111]4-14—1* B _
| Data: o 05.12.2024 - =]
DEKLARATE GARANCIONI

Me ane te kesaj deklarate Butiku N.T Dieliza ofron garancion per ( Furnizm me uniforma
pér puntorét e Komunes Lot-1 Puntorét e Sigurimit , Lot-2 Pér insaektoriatin ) né kété
aktivitet t€ prokurimit né bazé t& kérkeses sé Autoritietit Kontraktues né dosjen e
tenderit me kusht qé té njejtat apo indektike sipas specifikacionit ( katallogut ) do té

furnizohen.Mé keté dokument butiku joné konfirmon dhe kualitetin dhe garancionin e
furnizimeve,




[ Pér: o ' Komunen e Klinés

! Nga: N.T Diellza

_Adresa: i |§M_;5h_r_n_et Haxhaj Pn, Kling ) T
Titulli:  Furnizm me uniforma pér puntorét e Komunes Lot-1

| Puntorét e Sigurimit , Lot-2 Pér inspektoriatin . Lot-3 Pér |
e | Zjarrefiksa o _ ) |

| NrProkurimit: 634-24-12404-1-2-1 i

| Data: 05.12.2024 B

DEKLARATE KONFIRMIMI

Ne Butiku N.T Diellza konfirmojmé se do té vendosim logot indentifikuese — Komuna e
Kiiné — Drejtoria e Inspekortiatit né t& giitha furnizimet nése kérkohet nga Autoriteti
Kontraktues pér ( Furnizm me uniforma pér puntorét e Komunes Lot-1 Puntorét e
Sigurimit, Lot-2 Pér inspektoriatin ) né pérputhje mé kérkesen e Autoritetit Kompetent

N. T S
Kling 7|
! 1%_%;



TEMA: FTESE PER TENDER pér Furnizim me uniforma per punéloret ¢ Komunes Lot-1
Punétoret ¢ sigurimit,Loi-2 Pér inspektoriat, Loi-3 Pér zjarrefikesa

Ju faleminderit pér interesimin e juaj PEr piesémarrje né aktivitetin & larté permendur & prokurimit.

Sipas kirkeses suaj, ju lutem gjeni 18 bashkangjitur dokumentet, té cilat perbeEing Dasjen ¢ Tenderis,

Nga ju pritet gé ¢ ekzaminoni me kujdes & giitha pjeset, nenet dhe anckset e késaj dosjcje té tenderit dhe
pajtobeni me & giitha kérkesat, specifikimet dhe kushtet e pérfshira kétu.

Me, si Antoritel Konmrakiues nuk prancjmé asnié ndryshim.

NE rast 8 déshtimit 128 dorézimit @ tenderin tek amutoriteti komtrzkiues brenda afatit té cakiar né Dosjen ¢
Tenderit, dhe/apo nuk &shté pajiim me 18 gjitha kérkesat e paragitura né dosjen e tenderit, do t¢ refuzohet dhe do
18 konsiderohet si * tender i papérgicgishim "

Té gjitha shpenzimet gé lidhen me pérgatitien dhe me dorgzimin e tenderit duhet % barten nga tendersess,
ndérsa autoriteti kontrakiues nuk do 18 ketd asnjé detyrim né rast se anulohet procedura

Fjo procedure e tenderimit éshié e rregulluar me Ligjin e Prokurimit Publik (Ligjin N~ 04/L-042 pér
Prokurimin Publik (& Republikés se Kosoves, i ndryshuar dhe plotésuar me ligiin Nr. (4/L-237, ligjin Nr. 05/L-
068 dhe figjin Nr. 05/L-52 i dates 21 lanar 2016} dhe rregullave t2 prokurimit te nxjerra ne pérputhshmért me
b,

LPP-ja dhe Rregullat ¢ Prokurimit mund (& shkarkohen nga web-fagja e Komisionit Rreguilativ pér Prokurim
Publik (KRPP): www. krpp.rks-gov.net.

Tendertt dubet te dorézahen ne adresén e specifikuar né piesén A “Procedurat e Tenderimit para 06.12.2024
né 13:30:00 o,

Me darfzimin e tenderit, tenderuesi pranon né ményré 1€ ploe dhe pa rezervime, kushtet ¢ vecanta dhe 12
pérgjithshme g€ rregullojng kété kontraté te propozuar si sjé bazé té vetme te késaj procedure 12 tenderimir,
Mirgpresim pranimin e Tenderit fuaj.

Mése vendosni 18 mos e derézoni tenderin, do ¢ Sshim mirénjohés nése do 8 na lajméronit me shirim, duke
celur arsyet e vendimit & jugj

Me singeritet,
Fmrs dhe Mbiemn: Arsum bsena) B.1

! — e L
Minshkrimi: #f
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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO
GJYKATA THEMELORE PEJE-DEGA KLINE
OSNOVNI SUD PEC - BASIC COURT PEJA-KLINA

AGJ.nr.106/2024

Né bazé kérkéses sé z. Arsim Isenaj pronar i biznesit ”N.T.DIELLZA mé seli n& Klin& si dhe

me nr té biznesit 811247429, Gjykata Themelore Pejé dega né Kliné né bazé té evidences
Q€ posedon leshon keté -

VERTETI M

Me t€ cilin VERTETOHET s& N.T.DIELLZA mé seli né Klin& , né bazé evidences qé posédon
Gjykata Themelore Pejé dega né Kling, kundér firmés sé larté cekur nuk zhvillohet kurfaré
procedure penale, konteset civile dhe as nuk ka pengesa ligior prané késaj gjykate, po
ashtu nuk ka asnjé procedure té likuidimit e as te falimentimit te késaj Firme.

Vértetimi i léshohet si déshmi sé ndaj késaj firme nuk udhéhiget asnjé kontest gjyqésor .
Ky vértetim nuk mund té pérdoret pér nevojat tjera.

Mé datén 10.12.2024 _SINAN BALECI {ETT

ADMINISTRATO FGIVKATESSS, )

b il ! iy i B 1 '1'--?_;\-@;_1_.1__




Republika e Kosoviés - Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government
Ministria ¢ Financave, Punés dhe Transfereve - Ministarstvo Fiuansiia, Rada i Transfera -
Minisiry of Finance, Labour and Transfers
Administrata Tatimore e Kosoviés - Foreska Adminiskracija Kosove -Tax Adwinistration of Kosovo

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA

Administrata Tatimore e Kosovés verifikon se personi i identifikuar mé poshté:

Tax Administration of Kosovo certifies that the person identified below: H"Mll“lmmm"Hlmmmlllm‘ﬁﬁ”

P'oreska Administracija Kosova overava da dolje identifikaciono lice: 1001210241

Emri 1 personit:

Name of Person: ARSIM ISENA] B.I.

Ime lice:

MNumri Identifikues Personal:

Persanal ldentification Number: 103061 7700
Identifikacioni Ligni Broj:

Mumri Fiskal:
Fiscal Number: B11247429

Fiskalni Broj;
Komuna:

Municipality: KLINE
Opstina:

Data:

Date: 09122D24

Datun

Arsyeja e léshimit: Aplikim pér Tender
Reasoning:
Razlog izdavanja:

ka keété gjendje tatimore né ATK:

has the following tax position with the TAK:
ima sledeéu poresko stanje u PAK:

Personl 8shté i regfistruar né ATK dhe nuk ka

borxhe aktuale tatimore té pashlyera apo obligime tiera
tatimore,

ATK vérteton se informatat e dhéna jani ¢ sakta dhe té plota me datén ¢ kitij vértetimi tatimer, mirépo, ky vErtetim nuk
peérjashton obligimet tatimore q& mund t& lindin né t& ardhmen.

ATK certifies that this information is correct and complete as of the date of this verificatior, but this verification does not
exclude future tax obligations,
"AK overava da su date informaci

je tafne i potpune sa datumom ove potvrde, ali ova podvrda ne isklucuje poreska obaveza
koja mogu nastati u budodnost.

Vertetimi vien 90 dité nga data e Iéshimit

The verification is valid for 90 days from the day it is issued
Fotvrda vazi 90 dana od dana kada je izdata

Verifikimin e kétij vértetimi tatimor, mund ta béni né linkun -
Verification of this tax verification, you can do on the link - Verifikaciju ove poreske potvrde, moZete uveravati | linku:
https://eVertetimi.atk-ks.org/TaxVer/ReadTaxVer

Mr.Farmeés VT - Z; Korigjuar mg 3004 2013
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Kompania e Sigurimeve Sh. A /Tnsurance Company 1.5,C.
Kompania & sigurimeve ELSIC sha, Prishling, Adresa; Rr. “Tringé |srmaji’-nr, 19,
Tek: +383 (0) 38 221 112:  Fax: +383 (0038 221 15, E-mall: effice@ksalsiy.com

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE TENDERIT

Emwri -

| Parfagésuar nga
Adresa

{ MNriBiznesit
Telefoni

Emri .
Adresa

Emii
Banka
Garantuesit

S5huma SFgun;:;r
Periudha
Sigurirnif

.'-"rjm..‘

Twsh

Frimi Bruto
Data e léshimit

Aktiviteti Ekonomik:

Furnizim me uniforma PEr punétoret e Komunes Lot-1

044232519

Kﬁ._'-n traktueas|

Arsim Isenaj B.1.

ARSIM |SENA|
Kling, Mehmet Haxhaj Pn.
811247429

Pérfituesi
KUVEND| KOMUNAL KLINE
RRABEDIN REXHA

Garantuesi

| Elsig

MLB

Mbulueshméria e Polices

| 1,000.00

06.12.2024 - 06.03.2025

20.00
3.60

| 2360

05.12.2024 09:38

Punétoret e sigurimit,Lot-2 Par inspektoriat

Me nenshkri
hiznesit, ta
Kosoveas sj

min @ késaj kontrate pajtohem q& Kompania e Sigurimit ti
cilat do té pérdoren nga Kompania pér gallime statistikore

Nr. Polices: 13437,

Detyrimet & Siguruesit ndaj Pérituesit sipas kesaj Police té sigurimit
jane:

Lénda e Garancisé

|
|
!
1

1. Mbéshtetur ng kété Police - Garancie, Slguruesi { Garantuesi merre
PErsipér g té plotésaje cdo detyrin kontraktori i eili &shta |
garantuar me kété police,

! 2. Perfitues| e ka te drejtén ' crejtahet Siguruesit [ Garantuesit pér

1 marrjen e démshpérblimit deri ne shumén e garantuar, vetam kur
detyrimet kantraktuale nuk plotéschen pér faj té t& Siguruarit /
Kontraktuesit - Ekzekutuesit & Kontratés,

3. Me plotésimin e detyrimeva ndaj Perfituesit, Siguruesit/Garantuesit
ilind e drejta g2 t'i drejtahet té Siguruarit/Kontraktuesit, me té
gjitha mjetet ligjore, pér té baré rimbursimin & shpenzimave té
kryera né funksion te plotésimit té detyrimeve ndaj parfituesit
(cedimi | té drejtave nga Parfituesi ta Siguruesi/Garantuesi),

i

i

{ 4. Ky sigurim é@shté lidhur sipas Kushteve té pérgjithshme (& Sigurimit
{ té Garancive dhe ekzekutimit té kontratés ta cilat jané pjesa
pérbérése e késaj Palice,

3. Pér polica t& sigurimit - Ekzekutimi i kentratave - pjesé pérbérése e
késaj police &shté kontrata e ekzekutimit L& punéve ndérmjet
autoritetit kontraktues (Ferfituasi) dhe Operatori Ekzekutues [t&

| Siguruarit} di dhe marreveshja e lidhur né mes Siguruesit dhe

i Operatorit Ekenomik (hipoteka e l&ne peng)

ruaj té dhénat e mia personale / té dhénat e
» hulumtim/raportim né Regjistrin Kreditor te

dhe transferim tek nja palé e treté me gellim ta trajtimit té démeve,

good will have accepted the insurance premiunt. |
cepted the insurance terms and conditions

have read, understood and ac

Pérfagésuesi i t& siguruarit

)

L

| .
| $ELSIG

7
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Customer Name
Account Type
Account No
Currency

Int. Rate
Beg.Of Mat,
Maturity

Overdraft Account
Limit

Signature
(Personnel)

ARSIM ISENAJ _|51
i

Current
zn-3u-mu?1§|&ﬁn-an

EUR [

Signature (C ustomer)

Date : 05-DEC-2024
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Komgania & siguimave ELSIG sha,
Tel: +383 (0} 38 221 112:

I ! I t 1 ( Gjithcka qé duhet ta keni

Kompania ¢ Sigurimeve Sh.A /Tnsurance Company 1.5.C.
Prishting, Adresa: Ry, “Tringé ksmajll®-ne, 19,

Faw: +383 (0) 38 221 115,  E-mail: ofice@xselsly.com

IR

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

' Emr.l B

i F'er.l‘aqesuar nga
| Adresa

| NriBiznesit

| Telefoni

| E r_nr_i
Adresa

{ Emri
Hanka
| Garantuesit

Shuma Siguruar
Periudha
Sigurimit

| .'_f’f'fmr'

| Tvsh
Frim{ Bruto
Data e léshimit

Kontraktuesi
Arsim |sena) B.1.
| aRsimisena
Kling. Mehmet Haxhaj Pn.
811247425
| 044232519

_Pérﬂtuasi
KUVENDI KOMUNAL KLINE
RH ABEDIN REKHA

Ga rnntu asi
> E15Ig
MLBE

Mbulueshméria e Polices
| 293.55

] 17.12.2024 - 20.02.2025

20.00

360
L

| 17.12.2024 15:34

Aktiviteti Ekonomik:

FURNIZIMI ME UNIFORMA PER PUNTORET E KOMUNES LLOT-1
PUNTORET E SIGURIMIT,LOT-2 PER INSPEKTORIAT. LLOT-3 PER |

ZJARRFIKESA

= _ _ Nr. Polices: 134873

Lénda e Garancisé

Detyrimet e Siguruesit nda] Pérficuesit sipas késaj Palice t& sigurimit
Jané;

1. Mbéshtetur né kété Police - Garancle, Siguruasi | Garantuesi merre

persiper gé té plotésoje cdo detyrim kantraktorl i cill &shts |
garantuar me kété police,

. Pérfituesi e ka te drejtén t'i drejtohet Siguruesit [ Garantuesit pér

marrjen @ démshpérblimit deri né shumén e garantuar, vetém kur
detyrimet kontraktuale nuk plotésohen pér faj té wé Siguruarit /
Fontraktueslt - Ekzekutuesit t2 Kontratés.

. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit, Siguruesit/Garantuesit

i lind e drejta gé t'j drejtohet t& Siguruarit/Kontraktuesit, me té
gjitha mjetet ligjore, pér té béré rimbursimin e shpenzimeve té
kryera né funksion té plotésimit té detyrimeve ndaj pérfituesit
(cedimi | té drejtave nga Pérfituesi té Siguruesi/Garantuesi).

. Ky sigurim &shté lidhur sipas Kushteve té pergjithshme té Sigurimit

té Garancive dhe ekzekutimit té kontratés té cilat jané pjesé
perbeérese e késaj Police.

. Per polica té sigurimit - Ekzekutimi i kontratave - pjesé pérbérése &

késa] police éshté kontrata e ekzekutimit té pundve ndérmjet
autaritetit kontraktues (Perfitiesi) dhe Operatori Ekzekutues (t&
Siguruarit) di dhe marréveshja e lidhur né mes Sigurueslt dhe
Operatorit Ekenomik (hipoteka e léné peng)

Me nénshkrimin e késaj kantrate pajtohem gé Kompania e Sigurimit ti ruaj té dhénat e mia personale / té dhénat

blznesit, té cilat do té pérdoren nga Kompania par géllime statistikore, hulumtimfraportim né Regjistrin Kreditor té
Kosovas si dhe transferim tek njé palé e treté me géllim té trajtimit té démeve.

Me nénshkrimin e kesaj police té sigurimit, nénkuptohet se unéa i siguruari me vullnet t& liré, té barabarté dhe me
mirébesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit.

My signature in this insurance policy signifies that | the insured with good will have accepted the insurance premium. I
have read, understood and accepted the insurance terms and conditions

Kampania e Sigurimeve Elsig
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